肖像・個人情報利用に関する承諾書
株式会社タカラトミー御中

私、             は、次に記載する、貴社の活動（以下、「本件活動」といいます）に協
力するにあたり、下記のとおり承諾いたします。
■本件活動

Ａ．本件活動※１ ☑BEYBLADE X公式 PV及び CM、メディア媒体の撮影
Ｂ．本件商品等※２ BEYBLADE X
Ｃ．本件活動の実施日※3 2025年 11月 30日
Ｄ．対象者※4 □ 私本人

□ 私の子供（未成年者）
□ その他の被保護者（             ）

Ｅ．掲載に用いる個人情報 対象者のブレーダーネーム

※１：本件活動の範囲については、□にレ点が付されている事項に限定されます。
※２：本件活動の対象となる商品名（該当するものがない場合は N/A）をご記入ください。
※３：複数日にまたがる場合は、その該当期日もしくは期間（西暦）をご記入ください。
※４：対象者は、□にレ点が付されている事項に限定されます。

■承諾事項
１． 私は、本件活動に際して、対象者の肖像が撮影されること、対象者の肖像を含む動画・静止画及び個人情報を提供

すること、及びかかる動画・静止画及び個人情報を貴社（貴社の委託先を含みます。以下同じ）が次の条件で使用
することを承諾します。なお、対象者が未成年等の被保護者である場合、私が保護者（法定代理人もしくは任意代
理人）であり、彼らが本承諾事項に異議がないことを保証します。
①使用目的：貴社の活動・実績紹介、本件商品等のプロモーション、大会・イベントの運営およびプロモーション
②使用方法：・本件商品等の商品パッケージ、表紙、店頭販促物、商品カタログ、その他媒体への掲載（ウェブサ

イト、会社案内、チラシ、ＳＮＳ、ＴＶ等の使用媒体は問いません。店頭・社内会議でのＰＶ放映な
ども含みます。）

      ・大会・イベントの映像配信、その他媒体への掲載（ウェブサイト、会社案内、チラシ、ＳＮＳ、Ｔ
Ｖ等の使用媒体は問いません。公式サイト等でのインタビュー紹介を含みます。）

③使用期間：無期限とします。
④使用地域：全世界とします。
⑤使用許諾の対価：無償とします。

２． 私は、本件活動への協力と本書の提出により、各種メディア・媒体への露出や掲載が確約されるわけではないこと
を、ここに確認します。

３． 私は、貴社による上記使用に際して、人格権を行使せず、動画・静止画の選択・創作・変形・合成等についての異

議申し立てを行わず、また、動画・静止画の見本、データ、印刷物等の提供を求めないものとします。

４． 私は、本件活動への協力に際して、貴社を含むすべての関係者の品位・信用を損なうような言動をしないことなら

びに貴社の企業及び商品のイメージを損なうような言動をしないものとします。
５． 私は、本件活動に関して貴社より開示を受ける、すべての秘密情報（本件商品等に関する商品の機能、性能、内容

ならびに外観等を含みます）を貴社のために秘密に保持し、事前に貴社の書面による承諾なしに、第三者に開示・
公表あるいは自己のために利用しないものとします。

６． 本書に定めのない事項及び本書の条項の解釈に疑義を生じた場合は、お互いに誠実に協議し解決するものとしま
す。

記入日：２０２5年   月   日

住 所：

ＴＥＬ：

対象者本人の氏名：

ブレーダーネーム：

生年月日：     年   月   日生

  生年月日：     年   月   日生

  生年月日：     年   月   日生

  生年月日：     年   月   日生

保護者の氏名： 生年月日：     年   月   日生

以上